

اخبار



صادرات قارچ تا پایان سال به حدود ۱۲ هزار تن می‌رسد

دبیر انجمن قارچ خوراکی گفت: برآوردها حاکی از آن است که صادرات قارچ تا پایان سال به ۱۰ تا ۱۲ هزار تن برسد. نیما باغبانی از تعادل قیمت قارچ در بازار خبر داد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو قارچ سر مزرعه ۸۵ تا ۹۵ هزار تومان است که در خرده فروشی‌ها برحسب کیفیت ۱۰۵ تا ۱۲۵ هزار تومان عرضه می‌شود. او از توزیع روزانه ۶۰۰ تن قارچ در سطح کشور خبر داد و گفت: در شرایط کنونی تناسب عرضه و تقاضا منطقی است. باغبانی ادامه داد: با توجه به گرمای بی‌سابقه تابستان، تولید قارچ ۴۰ درصد کاهش یافته بود که با آغاز فصل سرما ظرفیت تولید مجدد به روال عادی بازگشت. دبیر انجمن پرورش قارچ خوراکی از تولید روزانه ۶۰۰ تا ۶۵۰ تن قارچ در کشور خبر داد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید قارچ تا پایان سال به ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن برسد. او درباره آخرین وضعیت صادرات قارچ گفت: در ۶ ماهه نخست امسال ارزش صادرات قارچ به ۲ میلیون دلار رسید. در حالی که مجموع صادرات سال‌های اخیر ۴ تا ۶ میلیون دلار بوده است. همچنین پیش‌بینی می‌شود که صادرات قارچ تا پایان سال به ۱۰ تا ۱۲ هزار تن برسد.

بازار گوجه‌فرنگی با افزایش عرضه به تعادل می‌رسد

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، جابه‌جایی فصلی (اتمام فصل گرم و ورود به فصل سرد) را دلیل اصلی افزایش قیمت گوجه‌فرنگی برشمرد و گفت: قیمت این محصول در بازار کاهش می‌یابد. «اسدالله کارگر» در گفت‌وگو با ایرنا درباره افزایش قیمت گوجه‌فرنگی در بازار افزود: هر ساله به دلیل جابه‌جایی فصلی قیمت برخی صیفی‌جات از جمله گوجه‌فرنگی تغییر می‌کند، زیرا به دلیل بارش‌ها میزان گوجه‌فرنگی در همه استان‌های تولیدی کشور کاهش می‌یابد. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران اظهار داشت: اکنون با کاهش تولید گوجه‌فرنگی در برخی استان‌ها، استان‌های جنوبی کشور نیز هنوز به تولید انبوه نرسیده است؛ بنابراین این نوسان تولید منجر به تغییر در عرضه محصول در بازار و در نهایت افزایش قیمت گوجه‌فرنگی شده است. وی تصریح کرد: قیمت فعلی گوجه‌فرنگی در بازار مقطعی است و با افزایش عرضه گوجه‌فرنگی از استان‌های جنوبی کشور قیمت‌ها به تعادل خواهد رسید، البته نباید انتظار داشته باشیم که قیمت‌ها در فصل زمستان به نرخ‌های فصل تابستان برسد اما به طور حتم قیمت‌ها کاهش می‌یابد. کارگر گفت: اکنون قیمت گوجه‌فرنگی در میدان میوه و تره بار مرکزی تهران برحسب کیفیت بین ۱۴ تا ۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد. به گزارش ایرنا، در حال حاضر گوجه‌فرنگی در بازار خرده‌فروشی بین ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد.



دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبریان ایران خبر داد:

رشد ۲۲ درصدی صادرات میگو در سال جاری

گزارش

هماهمت خواه

روزنامه نگار

یک صنعت اشتغالزا و ارزآور در کشور به شمار می‌رود که از اوایل دهه ۷۰ در ایران شروع شده و همچنان روبه توسعه است و ایران تقریباً رتبه دهم تولید را داراست. از طرف دیگر پرورش میگو در بسیاری از استان‌های ایران که اهم آن، استان‌های همجوار با ساحل خلیج فارس مانند خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان و نیز استان‌های شمالی که با دریای خزر هم‌جوار است مانند استان گلستان، صورت می‌گیرد. زمین‌های هم‌جوار با دریا به صورت طبیعی شور هستند و اغلب برای کشاورزی مناسب نیستند، اما همین زمین‌های شور که وسعت آنها نیز در کشور ایران کم نیست، مناسب‌ترین محل برای پرورش میگو و آبریان آب‌های شور است. طبق گزارش‌های سال ۲۰۲۱، کشورهای اکوادور، امریکا، چین، هند، ویتنام، اندونزی،

تایلند و برخی کشورهای آسیای میانه بزرگترین تولیدکنندگان میگو در جهان هستند. علی‌اکبر خدایی دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبریان ایران در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران اقتصادی» افزود: امسال به دلیل بروز بیماری AHPND در برخی مزارع پرورشی برآورد می‌شود که تولید میگو امسال حدود ۴۰ هزار تن باشد که نسبت به سال گذشته حدود ۳۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد. البته هنوز آمار نهایی از برداشت میگو اعلام نشده است، در صورت نهایی شدن امیدواریم این رقم افزایش یابد. وی اظهار داشت: طبق آمارهای موجود میزان تولید سال گذشته میگو ۶۰ هزار تن بود که از این میزان ۳۶ هزار تن به ارزش ۱۸۰ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده بود. وی تصریح کرد: میزان صادرات در ۶ ماهه امسال (۱۴۰۲) ۱۳ هزار ۵۰۰ تن به ارزش

۶۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد را نشان می‌دهد که بخشی از حجم میگو مربوط به سال گذشته بوده است. به گفته وی، میزان صادرات میگو در ۶ ماهه سال ۱۴۰۱ نزدیک ۱۱ هزار ۱۰۰ تن به ارزش نزدیک ۵۰ میلیون دلار بوده است.

سه‌م ۴۰ درصدی صادرات میگو ایران به روسیه

خدایی گفت: عمده صادرات میگو ایران به کشورهای روسیه با سه‌م ۴۰ درصدی، امارات سه‌م ۳۵ درصدی و سه‌م ۲۵ درصدی برای چین، لبنان، مصر، اسپانیا، فرانسه، انگلستان و کشورهای منطقه است. وی افزود: بنابراین در ۶ ماهه نخست امسال ۵ هزار ۸۰۰ تن میگو به روسیه، ۴ هزار ۶۶۰ تن به امارات و یک هزار ۸۵۰ تن به چین و مابقی به



میزان صادرات در ۶ ماهه امسال (۱۴۰۲) ۱۳ هزار ۵۰۰ تن به ارزش ۶۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد را نشان می‌دهد که بخشی از حجم میگو مربوط به سال گذشته بوده است

استان هرمزگان و بوشهر با سهمی بین ۸۰ تا ۸۵ درصد تولید می‌شود که از این میزان نیز ۵۰ درصد تولید میگو مختص به استان بوشهر است بنابراین کاهش تولید در استان بوشهر در تولید نهایی این محصول اثرگذار است. وی افزود: در حوزه آبریان بحث پیشگیری اهمیت دارد بنابراین پرورش دهندگان باید اقدامات پیشگیرانه انجام بدهند. ما سال گذشته این بیماری را در هرمزگان داشتیم اما امسال پرورش دهندگان هشدارهای سازمان دامپزشکی را جدی نگرفتند. وی با بیان اینکه امسال استان بوشهر و اندکی هرمزگان با این بیماری روبه‌رو بودند، گفت: طبق دستورالعمل‌های سازمان دامپزشکی کشور نیاز است که پرورش دهندگان اصول بهداشتی را رعایت کنند تا با این بیماری روبه‌رو نشوند، امیدواریم برای سال آینده این موضوع مشکل‌ساز نشود. خدایی افزود: طبق آمارهای موجود ۱۶ تا ۱۷ هزار هکتار از مزارع پرورشی کشور زیرکشت میگو قرار دارد که بین ۴ تا ۵ هزار هکتار دیگر در دست بهره‌برداری است که ممکن است سال آینده به بهره‌برداری برسد.

افزایش وزن، میگوی ایرانی را بازارپسندتر کرده است

محمدابراهیم اسماعیلی، فعال صنعت پرورش میگو در کشورمان در گفت‌وگو با «ایران» اظهار کرد: بازار چین ظرفیت بسیار بزرگی برای صادرات میگوی کشورمان محسوب می‌شود، به همین دلیل توجه به طعم، وزن و کیفیت میگو می‌تواند مؤثرتر باشد تا از این طریق بتوانیم بازارهای صادراتی بیشتری را فتح کنیم. این فعال صنعت پرورش میگو خاطرنشان کرد: خوشبختانه با ورود مولدهای نو به صنعت تولید میگو، اخیراً تحولات شگرفی در تولید این آبی صورت گرفته است، به‌طوری که وزن میگوی ایرانی عمدتاً ۱۶ گرم بود ولی در سال جاری شاهد ارتقای ۳۰ درصدی وزن میگوی ایرانی هستیم. وی گفت: وزن بالای میگو سبب بازارپسندی بیشتر این محصول می‌شود به همین دلیل کشورهای مختلف از میگوی تولید شده با وزن بالا در ایران استقبال زیادی خواهند کرد. این فعال صنعت پرورش میگو در پایان افزود: وقتی وزن میگو بالا می‌رود دوسود برای پرورش دهنده دارد. یکی اینکه تولید او افزایش می‌یابد و دیگر اینکه با بزرگ‌تر شدن میگو، قیمت فروش هم بالاتر می‌رود پس سود دوجانبه است.

سایر کشورهای هدف صادر شده است. دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبریان ایران اظهار داشت: بیماری AHPND یا نکروز حاد هیپوتوپانکراس، یک عفونت باکتریایی نسبتاً جدید است که توسط برخی گونه‌های باکتری ویبریو در میگوها، بخصوص میگوهای خانواده پنائیده، ایجاد می‌شود، اکنون در همه جای دنیا این بیماری شایع است و حدود دو سال است که مزارع پرورشی ما با این بیماری درگیر هستند که تلفات شدیدی می‌دهد. وی تصریح کرد: سال گذشته مزارع پرورشی استان هرمزگان با این بیماری درگیر شدند که البته امسال محدودی کنترل شد اما آنچه مهم است مزارع پرورشی استان بوشهر نیز تحت تأثیر این بیماری قرار گرفته‌اند که همین امر باعث کاهش تولید شده است. وی گفت: بخش عمده میگو کشور در دو

قیمت گوشت قرمز در بازار تهران مجدد کاهش یافت



رئیس شورای تأمین دام کشور از کاهش قیمت گوشت گوسفندی و گوساله در بازار تهران خبر داد و گفت که در هفته جاری به‌طور مجدد شاهد کاهش قیمت گوشت قرمز خواهیم بود. «منصور پوریان» در گفت‌وگو با ایرنا درباره وضعیت قیمت بازار دام و گوشت قرمز افزود: اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده گوسفندی و گوساله نقدی در بازار بین ۱۶۸ تا ۱۷۵ هزار تومان است و قیمت دام زنده مدت‌دار چکی بین ۱۹۰ تا بیش از ۲۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. این مقام صنفی با بیان اینکه روزانه بین ۲۳۰ تا ۲۵۰ تن گوشت از محل واردات تأمین می‌شود، اظهار داشت: براساس نرخ دام زنده، قیمت هر کیلوگرم لاشه گوسفندی تولید داخل با نرخ ۴۱۰ هزار تومان، لاشه وارداتی ۲۶۰ هزار تومان و گوشت گوساله در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با نرخ ۲۶۵ هزار تومان به فروش می‌رسد. وی تصریح کرد: با وجود نوساناتی که چندی پیش در بازار گوشت قرمز به لحاظ وزنی و قیمتی داشتیم، با مدیریت خوب دولت، گوشت گوسفندی و گوساله مورد نیاز کشور از محل واردات در حال تأمین است، به‌طوری که این محصول در میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به وفور عرضه می‌شود. به گفته پوریان، استمرار در تأمین گوشت قرمز از محل واردات و

دامی روبه‌رو می‌شویم، تصریح کرد: طبق گزارش‌های مرکز آمار ایران، اکنون جمعیت دامی سبک ۶۰ میلیون رأس است که ۱۵ میلیون رأس آن دام بزی است. بنابراین یکی از مشکلات ما جمعیت بزرگ است که نمی‌تواند نیاز گوشتی کشور را به دلیل سبکی وزن تأمین کند، اما در فصول زایشی مانند بهار و پاییز جمعیت دامی کشور به ۶۷ میلیون رأس نیز می‌رسد. به گفته وی، جمعیت دام سنگین کشور نیز ۴٫۲ میلیون رأس گاو شیری، محلی و صنعتی است که از شرایط خوبی برخوردار نیست. بنابراین وزارت جهاد کشاورزی با واردات دام پای پروار جمعیت گوساله را ترمیم کرد تاجایی که به نظر می‌رسد امسال و سال آینده با مشکل گوشت گوساله روبه‌رو نخواهیم شد که البته تولید قراردادی یکی از اقدامات وزارت جهاد کشاورزی بوده که به این امر کمک کرده است.

برنامه‌ریزی برای صادرات برنج ایرانی



دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران با اشاره به خرید مازاد کشاورزان داخلی و رفع نگرانی فعالان این بخش اظهار داشت: بستر مناسبی برای صادرات برنج با کیفیت ایرانی و رقابت با سایر تولیدکنندگان شاخص برنج آسیا و جهان فراهم شده است. وی با بیان اینکه این امر منجر به بهبود بازار شده است، افزود: ورود انجمن برنج سایر فعالان این حوزه را نیز ترغیب کرده و فروش برنج داخلی در هفته‌های اخیر افزایش قابل توجهی داشته است و تا حدودی نگرانی کشاورزان و شالیکاران کشور رفع شده است. وی ادامه داد: همچنین بازار

برنج هم با افزایش و رواج خرید از کشاورزان و توزیع برنج داخلی شرایط بهتری پیدا خواهد کرد. بدون شک وزارت جهاد کشاورزی هم به این مسأله توجه جدی دارد و تعامل دوسویه انجمن و وزارتخانه وضعیت بازار برنج تولید داخل و وارداتی را بهبود می‌بخشد. دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: خرید برنج داخلی در این مقطع تنها هدف و رویکرد انجمن در تعامل با کشاورزان و فعالان این حوزه به شمار نمی‌رود. انجمن واردکنندگان برنج ایران با بهره‌گیری از توان و ارتباطات بین‌المللی موجود،

آمادگی خود را به منظور تبادل اطلاعات با تولیدکنندگان و شرکت‌های خارجی در حوزه الگوی کاشت، ارتقای بهره‌وری زمین‌های کشاورزی و نظارت‌های مرتبط با حوزه ارزیابی سلامت برنج اعلام کرده است. وی اظهار داشت: ارتباطات برون مرزی اعضای انجمن می‌تواند بسترهای مناسب برای صادرات برنج با کیفیت ایرانی و رقابت با سایر تولیدکنندگان شاخص برنج آسیا و جهان را فراهم کند تا در کنار واردات، بستر مناسب در زمینه ارزآوری برای این محصول پرمصرف نیز ایجاد شود.